



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 13/2024**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, nas quantidades e valores a seguir:

PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 30.680.484.0001-28

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07 e 21	500	Und	Placas indicativas com nome de logradouro, medida 0,50cm x 0,25cm - Chapa 1010/1020 n° 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi fundo azul, com película adesiva refletiva.	Brasil Sinal	49,90	24.950,00

MERCOVIA – SINALIZAÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 00.096.960/0001-05

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
22	125	Und	Pontaleta de madeira tratada quadrada de 8cm x 8cm de diâmetro, de 3 metros de comprimento	I.C.D.	243,00	30.375,00

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 43.219.256/0001-05

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	38	Jogos	Cavalete de plástico para sinalização 1mX1m	ECO	350,00	13.300,00
04	225	Und	Cone de borracha com refletivo para sinalização 75cm alt com lastro Laranja/Branco, semi flexível, base quadrada cor preta.	ECO	42,48	9.558,00

T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

CNPJ: 26.348.306/0001-27

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	150	Rolos	Fita zebrada de 200mt	Plastcor// Fita Zebrada PT/AM 200mts	6,80	1.020,00

SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA - EPP

CNPJ: 52.681.614/0001-80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
6 e 20	700	Sacos	Micro Esfera, Material: de vidro, refletivo, Aplicação: para sinalização viária, Características Adicionais: tipo II-C, NBR-6831 - ABNT, Unidade De Fornecimento: saco com 25 kg	Technoglass	136,50	95.550,00
10 e 24	350	Balde	Tinta Amarela – acrílica auto espessura a base de solvente conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	203,00	71.050,00
11 e 25	50	Balde	Tinta Azul acrílica auto espessura a base de solvente conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	203,00	10.150,00
12 e 26	400	Balde	Tinta Branca acrílica auto espessura a base de solvente conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	203,00	81.200,00
13 e 27	50	Balde	Tinta Preta acrílica auto espessura a base de solvente conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	203,00	10.150,00
14 e 28	100	Balde	Tinta vermelha acrílica auto espessura a base de solvente conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	203,00	20.300,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
23	125	Balde	Solvente (Toluol ou Xilol) conforme especificações 18L	Salecrl/ Saleservice	195,00	24.375,00

VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 48.671.264/0001-01

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	375	Balde	Solvente (Toluol ou Xilol) conforme especificações 18L	Manort	178,50	66.937,50

37.572.664 JOAO VITOR DE SOUSA E SILVA

CNPJ: 37.572.664/0001-35

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16	12	Jogos	Cavalete de plástico para sinalização 1mX1m	Ecosinal – Cavalete de 1 metro	500,00	6.000,00
18	75	Und	Cone de borracha com refletivo para sinalização 75cm alt com lastro Laranja/Branco, semi flexível, base quadrada cor preta.	Ecosinal – Cone Base de Borracha	60,00	4.500,00
19	50	Rolos	Fita zebra de 200mt	Plastcor – 200 Metros Preta e Amarela	10,50	525,00

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA - ME

CNPJ: 21.668.414/0001-63

COTA PRINCIPAL E RESERVADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1 e 15	300	Barras	Cano de ferro galvanizado de 3 ½ metros de comprimento cm 2 ½ polegadas e 2 1/2mm de espessura com abraçadeiras e com tampo.	G2 Sinal	190,00	57.000,00
3 e 17	500	M ²	Chapa 1010/1020 n° 18, com tratamento anticorrosivo, pintado com tinta epóxi, com película adesiva refletiva para placas diversas conforme especificações.	G2 Sinal	265,00	132.500,00

D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - EPP

CNPJ: 43.393.791/0001-70

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	375	Und	Pontalete de madeira tratada quadrada de 8cm x 8cm de diâmetro, de 3 metros de comprimento	Pinus	119,89	44.958,75

Pilar do Sul, 17 de junho de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL